Tagesausflug des Pastoralraums
Solothurn - Unterer
Leberberg SOUL
Mittwoch, 31. Mai 2023

zur Wallfahrtskirche Hergiswald




Wir freuen uns, mit lhnen gemeinsam zur Wallfahrtskirche
Hergiswald zu reisen und anschliessend im Bildungszentrum
Matt in Schwarzenberg das Mittagessen einzunehmen, das
Bildungszentrum zu erkunden und eine Andacht zu feiern.

Programm
07.30 Uhr:
07.40 Uhr:
07.50 Uhr:
08.00 Uhr:
09.15 Uhr:

09.30-11.30 Uhr:

11.30 Uhr:

12.00-16.00 Uhr:

16.00 Uhr:

ca. 18.00 Uhr:

Abfahrt Solothurn, St. Marien

Abfahrt Solothurn, Baseltor Ost

Abfahrt Riedholz, Postplatz/Feuerwehr
Abfahrt Flumenthal, Pfarrhaus

Ankunft Hergiswaldbriicke (Wandergruppe)

Hergiswald, Kirche (Aufenthalt, Fihrung,
Maglichkeit zur Kaffee-Pause)

Fahrt zum Bildungszentrum Matt,
Schwarzenberg

Mittagessen im Restaurant Vista Verde, bei
schonem Wetter auf der Terrasse, Spazier-
gang im Park, Mdglichkeit zur Kneipp-
Anwendung (bitte Ttechli mitnehmen),
Andacht in der Hauskapelle

Ruckfahrt Gber Land nach Solothurn

Ankunft in Solothurn

Prospekte mit Anmeldeformular liegen im Sekretariat
und in den Kirchen auf.

Anmeldung iiber Pfarreisekretariat

St. Ursen /St. Marien

Tel. 032 623 32 11 / pfarramt@kath-solothurn.ch
Anmeldeschluss: Mittwoch, 24. Mai 2023

Kosten

Fr. 85.— fur Fahrt, Fihrung, Trinkgelder, Mittagessen inkl.
Tafelwasser und Kaffee.

Der Betrag wird beim Ausflug im Bus eingezogen.

Sollte der Preis finanzielle Schwierigkeiten bereiten,
melden Sie sich bitte beim Pfarreisekretariat St. Ursen
und St. Marien Solothurn.

Bei weiteren Fragen kénnen Sie sich an

Frau Cécile Eggenschwiler, Reiseleiterin, wenden:
Mobile 077 465 53 71 / Tel. 032 621 56 07

Im Car hat es Platz fiir 50 Personen, Berlcksichtigung in der
Reihenfolge der Anmeldungen.

Seelsorgeteam Pastoralraum SOUL



